各  位

2022 年 5 月 12 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 西村 武
（コード番号：6380  東証スタンダード）
問合せ先 管理部マネージャー 金谷 武志
（TEL 076-276-1155）

2022 年３月期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 2 月 10 日に公表しました 2022 年 3 月期業績予想値と、本日公表の決算数値との差異につき

まして、下記の通りお知らせいたします。

記

●2022 年 3 月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 3,223 77 79 7 5.39
今回実績(B) 3,356 108 118 28 20.39
増減額(B－A) 133 30 39 20
増減率(％) 4.1 38.9 49.7 278.3

(ご参考)
前期実績

(2021 年 3 月期)
2,929 8 16 △8 △6.12

１．差異の理由

通期の業績につきましては、受注の想定が、工作機械業界向け、農機具機械業界向けが堅調に伸び、

また、国内は全般的に、海外はアジア向けを中心に改善し、前回予想を上回りました。収益面におい

ても、売上の増加により営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想を上回りました。
なお、当期の業績の詳細は、本日開示しております「2022 年 3 月期決算短信」に記載のとおりで

あります。

以 上